
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

Taranto, protocollo e data in intestazione 

 

OGGETTO: Individuazione destinatari nomine a tempo determinato a.s. 2023/2024 – 

Scuola secondaria di II grado. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTA L’O.M. 06 maggio 2022, n. 112 recante “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 

della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze 

per il personale docente ed educativo”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 17 marzo 2023, n. 51 recante “Costituzione degli 

elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale 

docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del 

Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, e disposizioni concernenti gli 

elenchi dei docenti della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di 

contratti di supplenza presso i percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni, 

Agazzi”; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 11350 del 02.08.2023, con il quale 

sono state ripubblicate le graduatorie GPS di questa Provincia, valevoli per 

l’a.s. 2023/2024; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 10381 del 14.07.2023, con il quale 

sono state ripubblicate le graduatorie ad esaurimento, elaborate dal SIDI, del 

personale docente, utilmente incluso nella rispettiva graduatoria della Scuola 

dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado, compreso sostegno, della 

provincia di Taranto, valevoli per il triennio scolastico 2022/2025; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

VISTA la nota MIM prot. AOODGPER n. 43440 del 19.07.2023, avente ad oggetto: 

“Anno scolastico 2023/2024 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di 

supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

VISTI I propri decreti prot. AOOUSPTA n. 18128 e n. 18127 del 09.11.2023; 

VISTE La comunicazione prot. 9946/2023, a firma del Dirigente Scolastico 

dell’I.I.S.S. Mauro Perrone, con la quale viene comunicata la disponibilità, a 

decorrere dal 21.11.2023, del seguente posto: ADSS - TAIS03900V - I.I.S.S. 

"MAURO PERRONE" – COI con termine al 30.06.2024; 

FATTI SALVI gli esiti dei controlli sulle autodichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 

che dovranno essere operati, da parte delle Istituzioni Scolastiche all’atto 

dell’assunzione in servizio, come disciplinato dalla normativa vigente; 

FATTO SALVO Il potere di disporre – anche in autotutela – la revoca o la rettifica delle presenti 

individuazioni, in caso di necessità nonché di sopravvenienza di circostanze 

allo stato non note allo scrivente Ufficio;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

È pubblicato, in allegato alla presente, di cui costituisce parte integrante, il bollettino recante 

gli esiti delle nomine per il conferimento di proposte di incarico di docenza a tempo determinato, per 

l’a.s. 2023/2024, per la scuola secondaria di II grado. 

 

Art. 2 

 

Ogni individuazione è subordinata alla verifica del possesso, da parte del candidato, dei requisiti 

previsti dalla normativa vigente. 

I Dirigenti Scolastici, in ossequio alle previsioni di cui all’O.M. n. 112/2022, verificheranno la 

veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati nella domanda di inserimento nelle GPS vigenti. 

Il detto controllo dovrà essere effettuato al momento della presa di servizio e i relativi esiti 

comunicati con immediatezza allo scrivente Ufficio, salvo che il superamento del suddetto 

termine dipenda da motivate e comprovate ragioni connesse allo svolgimento dell’istruttoria. 

 

Art. 3 

 

I docenti individuati assumeranno servizio nella scuola assegnata entro le ore 12.00 del 

giorno successivo alla pubblicazione del presente decreto sul sito www.usptaranto.it.  

In caso di mancata assunzione in servizio, salvo documentate circostanze oggettive da valutarsi 

discrezionalmente ad opera dei DD.SS. di assegnazione, i Dirigenti scolastici attiveranno 

tempestivamente gli adempimenti del caso dandone comunicazione allo scrivente Ufficio. 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.usptaranto.it/


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

Per effetto delle norme sulla privacy, le stampe allegate al presente non contengono alcuni dati 

personali e sensibili, che concorrono alla costituzione delle stesse. Tali dati possono essere 

visualizzati autonomamente da ciascun candidato sul sito MIUR nella sezione Istanze on Line. 

Eventuali richieste di part-time dovranno essere avanzate all’Istituzione Scolastica all’atto della 

presa di servizio. 

Il contratto dei docenti inseriti in graduatoria con riserva dovrà recare apposta clausola 

risolutiva espressa, condizionata alla conclusione, in senso sfavorevole per il docente stesso, del 

procedimento di scioglimento della suddetta riserva. 

Tale adempimento relativo alla clausola risolutiva espressa è previsto ex lege, e deve 

intendersi operante anche sulle nomine effettuate in precedenza sulla base della ns. 

individuazione con decreto prot. 12595 del 30.08.2023. Ove non l’avessero già effettuato, i 

DD.SS. dovranno procedere alla stipula del contratto, correttamente inserendo la relativa 

clausola. 

I docenti che intendessero rinunciare alla nomina ottenuta sono invitati a comunicare la 

propria rinuncia entro le ore 12:00 del giorno successivo alla pubblicazione del presente 

decreto, utilizzando prioritariamente l’apposito link presente nella mail di assegnazione della 

sede. 

Si invita, in ogni caso, a comunicare la rinuncia, nello stesso termine di cui sopra, anche 

all’Istituzione Scolastica assegnata. 

In caso di rinuncia o di abbandono del servizio si applicheranno le sanzioni previste 

dall’art. 14 dell’O.M. n. 112/2022. 

Le Istituzioni Scolastiche provvederanno a registrare le suddette sanzioni a sistema, come 

da istruzioni appositamente inviate da questo Ufficio. 

 

Art. 4 

 

Il presente è pubblicato, con ogni effetto di notifica e pubblicità sul sito www.usptaranto.it. 

L’Ufficio si riserva la possibilità di disporre – anche in autotutela – la revoca o la rettifica delle 

presenti individuazioni, in caso di necessità nonché di sopravvenienza di circostanze allo stato non 

note allo scrivente Ufficio 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi previsti dall’ordinamento 

vigente.                                                                                      

                 

                                                                                                         IL DIRIGENTE 

                                                                                                             Vito Alfonso 

 

 

 

 

Ai candidati interessati 

A mezzo di pubblicazione sul sito www.usptaranto.it 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.usptaranto.it/
http://www.usptaranto.it/


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Taranto 

Loro Sedi 

 

Alle OO.SS. del comparto Istruzione e Ricerca 

Loro Sedi 

 

E p.c. 

All’USR Puglia – Direzione Generale 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

al Sito Web  

Sede 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2023-11-21T08:53:00+0000
	ALFONSO VITO


		2023-11-21T10:21:14+0100
	protocollo




